## CYRILLVS.

An igitur, o egregie, optimas quasque res vituperabis, quod iis non recte vni sint aliqui? Spirituali circumcisioni num aliud bonum æquari vel conferri potest? Malum igitur id esse pronuntiabis, quod tantum in se habet utilitatis ac splendoris? Vanum tibi & virtutem perandum videtur esse, quod nos a quavis immundicie liberat? At enim multi sunt apud vos, inquit, improbi ac scelesti. Verum nunquid ista accusatio est eorum, qui minus bonis sunt moribus, non autem circumcisionis? Annon enim mortalium generi quum utilissimum, tum necessarium esse fateris medicinae usum, cuius ope morborum sauitia mitigatur? At eius artis peritus opitulatur ægris: sed qui se libidinum intemperantia vinci patiuntur, in id quod noxiū est præcipites feruntur, & per hoc cum arte pugnant, adeo ut inutile videatur remedium, quod aliqui salutem esset allaturum. An igitur, si recta & æqua mens nobis est, medicinæ artem vanam esse statuimus, aut eius remedia nihil prodesse, apud eos qui aduersus illam pugnarunt causabimur? illa enim ægras iuare poterat; sed hi suis voluptatibus vici, artis fructu exciderunt. Cur ergo

diuinitus datam illam in spiritu circum-  
cisionem accusas, si qui profecto sunt  
apud nos, qui non tam sanctum vitæ  
genus amplexati, suis capitibus inuti-  
le reddunt tam optabile & expetendum  
illud coelestis munificentia decus? Im-  
molarunt agnum Israelitæ, panes in-  
super azymos comedenter, prisco Legis  
instituto. Sed in vmbbris, vti dixi, ve-  
teribus depingebantur spiritualia: ve-  
ritas illuxit. Christus enim verus  
ille agnus immolatus est pro nobis,  
pura certe & immaculata victima. Re-  
cessimus a typis, tempore forsan ad  
hoc vocante. Purissimum cibum con-  
fecimus, ex Euangelicis præceptis ni-  
mirum: & ab omni fermento, hoc  
est, nequitia diabolica, spirituali modo  
refugere opera preium duximus. I-  
gitur a typis, vii dixi, destitimus, sed  
Rom. 10. verum cultum implemus. Finis enim  
legis ac prophetarum est Christus, qui  
non mentitur quum ait: Non veni  
soluere legem, sed adimplere. Item: Di-  
co vobis: Iota unum, vel apex unus,  
non preteribit a Lege, donec omnia siant.  
Vt enim vmbrias in tabulis præformatas  
colorum varietas opportune superin-  
ducta minime quidem tollit, sed illu-  
striores potius efficit: eodem plane  
modo Legis vmbrias non omnino sub-  
latas esse dicimus, sed quodam veluti  
progressu potius ad veritatem perfe-  
ctas; quod quum eius parturirent de-  
cus, ad illud eo tempore peruererunt  
quo Christus exsplenduit. Quod ergo  
typis non nitimur, neque Iudaico ritu  
festos dies celebrare solemus, nostris  
rebus in melius prouectis, ne nobis il-  
lud criminis & probro vertat. Sin au-  
tem ideo stomachatur, & rerum ad me-  
liorem statum progressionem vitupe-  
randam putat, licebit eodem quo-  
que modo res omnes ad vitam spe-  
stantes non iuste reprehendere, quot-  
quot in melius prouectæ sunt. Quod  
verum esse, patebit singulas perpen-  
denti. Cæterum, vt eximia quadam  
pietate prædictus videatur, simulat pro-  
fiteturque se Deum Abrahami cole-  
re, magnumque illum esse, ac po-  
tentem, vnum forsan etiam e particu-  
laribus! Diis eum esse dicens, qui  
certis in locis ac regionibus colun-